
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 1 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
   
 
 PORTARIA Nº 164/2019 - GM 

 

“Convoca Servidores para atuarem como Presidentes de Mesa e 

Mesários na eleição do Conselho Tutelar”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o oficio nº 

0419/2019, expedido pela 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Goioerê-Pr, e dá outras providências. 

R E S O L V E: 

 

I – CONVOCAR os servidores abaixo relacionados para atuarem como 

Presidentes de Mesa, mesários e suplentes na eleição do Conselho Tutelar de Quarto Centenário, no dia 06 de 

outubro de 2019, das 08:00 às 17:00 horas: 

-ANA KELLY DE LIMA PEREIRA FERREIRA 
-ALINE FERREIRA MARTINS 
-ANGELA EMI MIYASHITA 
-BRUNA FARIA FAVARO 
-BRUNO OCTAVIO TESSAROLO GONÇALVES 
-DEVANILDES PEREIRA MINZON 
-DILMA MARIA DOS SANTOS FERREIRA BARBOSA 
-DIEGO BAVARESCO DE SOUZA 
-FRANCIELE APARECIDA DA SILVA 
-GEOVANA KRACHINSKI DE SOUZA CAMPOS 
-JHON NIKISON MIZON SANTOS 
-JULIANA MALAGUTTI DOS SANTOS 
-JOÃO ANTONIO FERREIRA DA COSTA 
-KLEBER HENRIQUE FERREIRA DO NASCIMENTO 
-LUCIMAR FERREIRA DO NASCIMENTO 
-MARIA PAULA LINO CESTAK 
-MATEUS DOS SANTOS ARMAZCUK 
-POLLIANA CAROLINA BUGNO 
-ROSELY DE SOUZA SILVA FARIA  
-SAMARA ALVES DA SILVA 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 2 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

-VALDIRENE GONÇALVES  
-VANESSA ZANUTO EVANGELISTA BOLONHA 
-VIVIANE FERREIRA DA SILVA BERGUERAND 
 
Suplentes em Quarto Centenário: 
-CLARA MARIA DE OLIVEIRA  

-DAUANA APARECIDA DE LIMA  

Suplente em Bandeirantes D’Oeste: 

-EDUARDO NALIN COLOSIO  

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 01 de outubro de 2019. 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 3 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 165/2019 - GM 

 
 

“Atribui função gratificada ao servidor RODRIGO DA SILVA MARTINS, 
responsável pelo transporte de pessoas em tratamento de doenças, da Secretaria 
da Saúde”. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, 

REINALDO KRACHISNKI, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 4º da Lei nº 558/2017, Decreto 

995/2017 e em conformidade com as disposições do inciso II, alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município.  

R E S O L V E: 

 

I – ATRIBUIR a partir de 01 de outubro de 2019, função gratificada ao servidor 

RODRIGO DA SILVA MARTINS, Motorista, matricula 730, padrão IV-1, portador da Cédula de Identidade RG nº 

10.154.173-8 SSP/PR e CPF/MF nº 069.394.459-51, responsável pelo transporte de pessoas em tratamento de 

doenças, da Secretaria da Saúde, simbologia FG-3. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a 

disciplina contida no inciso anterior, revogada as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 150/2019-GM. 

 

 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 01 de outubro de 2019. 

 
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 4 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 166/2019 - GM 
 

 

“Concede Adicional de Incentivo a Educação a Servidora Pública da Administração 
Direta do Município de Quarto Centenário, SANDRA BESSANI DE OLIVEIRA”. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, 

REINALDO KRACHINSKI no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Artigo 39 da Lei 
Municipal nº 041/1997, parágrafo único do Artigo 40 da Lei nº 205/2004, de acordo com a alínea “a”, Inciso II, 
Artigo 131 da Lei Orgânica do Município, e processo protocolado sob nº 1104/2019, de 09/09/2019, 

R E S O L V E: 

 

I – CONCEDER, a partir de 01 de outubro de 2019, de acordo com as 
disposições contidas no Artigo 39 da Lei Municipal nº 041/1997 e parágrafo único do Artigo 40 da Lei Municipal nº 
205/2004, Adicional de Incentivo a Educação, a Servidora Pública da Administração Direta do município de Quarto 
Centenário, SANDRA BESSANI DE OLIVEIRA RG nº 4.130.542-8/SSP-PR e CPF/MF nº 564.276.629-53, o 
percentual de 8% (oito por cento) sobre o seu vencimento básico após conclusão de curso de pós-graduação, na 
sua área de atuação no Município. 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a 

disciplina contida no inciso anterior. 

 
 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 01 de outubro de 2019. 

 
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 5 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 167/2019 - GM 
 

 

“Concede licença por motivo de doença em pessoa da família, sem prejuízo do 
vencimento do cargo efetivo, a Servidora ANA MARIA DE OLIVEIRA DA 
SILVA”. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, 

REINALDO KRACHINSKI no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto nos § 1º   e § 2º do art. 
99, da Lei Municipal nº 034/97, e considerando o contido no processo protocolizado sob nº 1206/2019. 

 

R E S O L V E: 

 

I – CONCEDER, a partir de 01 de outubro de 2019, a servidora ANA 
MARIA DE OLIVEIRA DA SILVA, portadora da Cédula de Identidade RG nº 7.945.282-3/SSP-PR e CPF nº 
024.911.669-33, lotada na Secretaria da Educação, Cultura, Esportes e Lazer, Departamento de Ensino, licença por 
motivo de doença em pessoa da família, sem prejuízo do vencimento, pelo período de 90 dias, do cargo efetivo de 
Ajudante Geral, nomeada em 03 de novembro de 2004. 

II - Esta Portaria, ressalvado o disposto no inciso anterior, entra em vigor 
na data de sua publicação. 

 
 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 01 de outubro de 2019. 

 
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 6 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº 168/2019 - GM 
 

       “Concessão de diárias” 
 

 
O Senhor REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal de Quarto Centenário, 

Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

MARCELO DA SILVA 
DE SOUZA 

CURITIBA-PR 02/10/2019 04/10/2019 2 REQUERIMENTO DE 
DIARIA, COM  
FINALIDADE VIAGEM A 
CURITIBA-PR PARA 
PARTICIPAR DE 
ORIENTAÇÃO E 
TREINAMENTO NO QUE 
TANGE O RECURSO 
CONTEMPLADO JUNTO AO 
REFERIDO MUNICIPIO,” 
SINALIZAÇÃO VIARIA, NO 
DIA SEGUINTE 
AUDIENCIA AGENDADA 
JUNTO AO TCE-PR PARA 
TRATAR DE PROCESSOS 
DESTE MUNICIPIO, LOGO 
TRATAR DE PENDENCIAS 
JUNTO AO INSTITUTO 
AMBIENTAL DO PARANÁ. 

“C” 1.000,00 

MARCELO DA SILVA 
DE SOUZA 

CURITIBA-PR 02/10/2019 04/10/2019 1 
 

REQUERIMENTO DE 
DIARIA, COM  
FINALIDADE VIAGEM A 
CURITIBA-PR PARA 
PARTICIPAR DE 
ORIENTAÇÃO E 
TREINAMENTO NO QUE 
TANGE O RECURSO 
CONTEMPLADO JUNTO AO 
REFERIDO MUNICIPIO,” 
SINALIZAÇÃO VIARIA, NO 
DIA SEGUINTE 
AUDIENCIA AGENDADA 
JUNTO AO TCE-PR PARA 
TRATAR DE PROCESSOS 
DESTE MUNICIPIO, LOGO 
TRATAR DE PENDENCIAS 
JUNTO AO INSTITUTO 
AMBIENTAL DO PARANÁ. 

“I” 150,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 7 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 02 de Outubro de 2019. 
  
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 8 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
    PORTARIA Nº 063/2019 - SEADM 

 
 

           “Concessão  de diárias” 
 

 
A Senhor CLAUDINEI CARLIS, Secretário Municipal da  Administração  de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

WALBERSON 
MOREIRA FREI 

CURITIBA- 
PR 

01/10/2019 04/10/2019 
 

2 REQUERIMENTO DE DIARIA, COM A 
FINALIDADE DE  VIAGEM A CURITIBA - 
PR, COM O OBJETIVO DE PARTICIPAR 
DE TREINAMENTO  DO CONVENIO 
01/2016 – PLANEJAMENTO E 
OPERACIONALIZAÇÃO DA SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA URBANA E TRATAR DE 
PENDENCIAS JUNTO  AO INSTITUTO 
AMBIENTAL DO PARANÁ. 

“C” 1.000,00 

WALBERSON 
MOREIRA FREI 

CURITIBA- 
PR 

01/10/2019 04/10/2019 
 

1 REQUERIMENTO DE DIARIA, COM A 
FINALIDADE DE  VIAGEM A CURITIBA - 
PR, COM O OBJETIVO DE PARTICIPAR 
DE TREINAMENTO  DO CONVENIO 
01/2016 – PLANEJAMENTO E 
OPERACIONALIZAÇÃO DA SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA URBANA E TRATAR DE 
PENDENCIAS JUNTO  AO INSTITUTO 
AMBIENTAL DO PARANÁ. 

“I” 150,00 

I - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 01 de Outubro de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 

CLAUDINEI CARLIS  
Secretario da Administração 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 9 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 103/2019 - SESAU 
 
 

“Ressarcimento de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

MARCOS 
AURÉLIO 
MARCON 

CASCAVEL - 
PR 

21/09/2019 21/09/2019 01 35,00 
 

“R” ESTEVE REALIZANDO 
TRANSFERÊNCIA DE 
PACIENTE DO 
HOSPITAL SANTA CASA 
DE GOIOERE PARA O 
HOSPITAL 
UNIVERSITÁRIO DE 
CASCAVEL - PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 25 de Setembro de 2019. 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 10 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 104/2019 - SESAU 
 
 

“Ressarcimento de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

SANDRA 
FERREIRA DA 
SILVA DOS 
SANTOS 

MARINGÁ - 
PR 

21/09/2019 21/09/2019 1 35,00 
 

“R” TRANSFERÊNCIA DE 
PACIENTE DO 
HOSPITAL SANTA CASA 
DE GOIOERE - PR PARA 
O HOSPITAL 
PSIQUIÁTRICO DE 
MARINGÁ - PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 25 de Setembro de 2019. 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 11 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 105/2019 - SESAU 

 
 

“Ressarcimento de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

SANDRA 
FERREIRA DA 
SILVA DOS 
SANTOS 

JANDAIA DO 
SUL - PR 

25/09/2019 25/09/2019 1 35,00 
 

“R” TRANSFERÊNCIA DE 
PACIENTE DO 
HOSPITAL SANTA CASA 
DE GOIOERE - PR PARA 
O HOSPITAL 
PSIQUIÁTRICO DE 
JANDAIA DO SUL - PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 01 de Outubro de 2019. 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 12 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 106/2019 - SESAU 

 
 

“Ressarcimento de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ROSELI 
APARECIDA 
PAINI 

CAMPO 
MOURÃO - 
PR 

30/09/2019 30/09/2019 01 35,00 
 

“R” PARTICIPANDO DA 
REUNIÃO 
EXTRAORDINÁRIA DA 
CIB COM PAUTA - 
MOMENTO 2 DO PRI 
PRIORIZAÇÃO DE 
NECESSIDADES 
SANITÁRIAS. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 01 de Outubro de 2019. 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 13 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 107/2019 - SESAU 
 
 

“Ressarcimento de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

MARCOS 
AURÉLIO 
MARCON 

CAMPO 
MOURÃO - 
PR 

29/09/2019 29/09/2019 01 35,00 
 

“R” ESTEVE REALIZANDO 
TRANSFERÊNCIA DE 
PACIENTE DO 
HOSPITAL SANTA CASA 
DE GOIOERE PARA O 
HOSPITAL SANTA CASA 
DE CAMPO MOURÃO - 
PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 01 de Outubro de 2019. 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 14 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR 

EDITAL Nº 005/2019 

 

A COMISSÃO ORGANIZADORA constituída na forma da  Resolução nº 001/2019: 

 

I - Convoca os conselheiros de direitos e funcionários públicos relacionados abaixo para atuarem como 

Presidentes de Mesa e Mesários na eleição do Conselho Tutelar de Quarto Centenário, no dia 06 de 

Outubro de 2019, das 08:00 às 17:00 horas.  

II - Torna pública a convocação dos servidores abaixo relacionados, conforme Portaria 164/2019-GM do 

Chefe do Poder Executivo local, para atuarem como Presidentes de Mesa e Mesários na eleição do 

Conselho Tutelar de Quarto Centenário, no dia 06 de Outubro de 2019, dás 08:00 às 17:00 horas.  

III - No dia da eleição, os conselheiros e servidores deverão estar nos respectivos locais de votação com 

antecedência mínima de 01 (uma) hora, portanto ás 07:00 horas.  

 

RELAÇÃO DOS PRESIDENTES DE MESA, MESÁRIOS E SUPLENTES. 

 
Nome Função 

ALINE FERREIRA MARTINS Presidente 

ANA KELLY DE LIMA PEREIRA FERREIRA Presidente 

DEVANILDES PEREIRA MINZON Presidente 

DILMA MARIA DOS SANTOS FERREIRA BARBOSA Presidente 

MARINEIDE MEIRA ALMEIDA Presidente 

VALDIRENE GONÇALVES  Presidente 

VANESSA RODRIGUÊS DE FARIA Presidente 

ANGELA EMI MIYASHITA Mesário 

DIEGO BAVARESCO DE SOUZA Mesário 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 15 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

FRANCIELE APARECIDA DA SILVA Mesário 

GEOVANA KRACHINSKI DE SOUZA CAMPOS Mesário 

KLEBER HENRIQUE FERREIRA DO NASCIMENTO Mesário 

MARIA PAULA LINO CESTAK Mesário 

VIVIANE FERREIRA DA SILVA BERGUERAND Mesário 

CLARA MARIA DE OLIVEIRA Suplente 

DAUANA APARECIDA DE LIMA Suplente 

EDUARDO NALIN COLOSIO Suplente 

 

 

 

 

Quarto Centenário, 01 de Outubro de 2019. 

 

 

 

____________________________ 

                                               SAMARA ALVES DA SILVA 

PRESIDENTA DO CMDCA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 16 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR 

EDITAL Nº 006/2019 

 

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da  Resolução nº 001/2019, do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Quarto Centenário, CONVOCA todos os eleitores do 

município para participar da eleição que definirá os novos membros do CONSELHO TUTELAR DO 

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO.  

 

1. A eleição ocorrerá no dia 06 de outubro de 2019, no horário de 08:00 às 17:00 horas, nos locais 

abaixo relacionados: 

Locais de Votação 

Urnas Receptoras 

Seções Eleitorais equivalentes 

à da Justiça Eleitoral 

     COLÉGIO ESTADUAL DE QUARTO 
CENTENÁRIO 

 

60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 

69.  

E
SCOLA MUNICIPAL PRESIDENTE 

CASTELO BRANCO 

 

70,71,72,73. 

  

Poderão votar todos os cidadãos maiores de dezesseis anos inscritos como eleitores no município; 

1.1. O voto é facultativo para todos; 

1.2. Para o exercício do voto, o cidadão deverá apresentar-se no local de votação munido de seu título de 

eleitor e documento oficial de identidade com foto; 

1.3. Cada eleitor poderá votar em até 05 candidatos; 

1.4. Os candidatos a membros do Conselho Tutelar são: 

 

1  ADRIANA DE OLIVEIRA DOS SANTOS  ADRIANA DO BAND 

2  ANCELMO MATEUS DA SILVA MATEUS DA OFÉLIA 

3  BRUNA BEZERRA CORRÊA DE LIMA BRUNA CORRÊA 

4  CINTIA DA SILVA VIEIRA CINTIA NETA DONA MARTA 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 17 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

5  DANIELLY DA ROCHA DE ALMEIDA DANIELLY DA JÓIA 

6  HUDSON AUGUSTO DA CUNHA TAVARES HUDSON TAVARES 

7  JESSICA MARIA FRANCISCO DA SILVA JÉSSICA CATEQUISTA 

8  JOSÉ BENEDITO BARBOZA ZÉ BENEDITO 

9  LARISSA GOMES RODRIGUES LARISSA RODRIGUÊS 

10  LUCIENE VIEIRA GOMES LUCIENE VIEIRA 

11  MANOEL MESSIAS FERREIRA MANOEL (MANÉ) 

12  MARIA CAROLINE CUNHA KONICK CAROL DA SUELI 

13  OCELANO ALVES OCELANO PARANGA 

14  ROSÂNGELA SPLENDORE DA SILVA ROSE DO P.S 

15  ROSELI MENDES BATISTA CREPALDI ROSELI CREPALDI 

16  ROZANA BUENO RIBEIRO ROZANA DO NIVALDÃO 

17  VÂNIA CRISTINA PEREIRA DA SILVA VÂNIA DA DONA DULCE 

  

 

Quarto Centenário, 01 de outubro de 2019. 

 

 

____________________________ 

                                              SAMARA ALVES DA SILVA 

                                                           PRESIDENTA DO CMDCA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 18 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 062/2019-PMQC 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão, na forma 
Presencial, sob o Nº. 062/2019-PMQC, do tipo MENOR PREÇO POR ÍTEM, conforme especificado 
no Edital. 

Do Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO ZERO KM, TIPO MICRO ÔNIBUS, 
ADAPTADO PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO 
“INCENTIVO À PESSOA COM DEFICIÊNCIA PcD III”, ESTABELECIDO ATRAVÉS DA RESOLUÇÃO Nº 
114/2018-CEAS-PR, DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 
09hs00min do dia 16 de outubro de 2019, sendo que a sessão pública para abertura e 
julgamento será no mesmo dia, às 09hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de 
Licitações, localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no 

horário de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 
17hs00min, na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná, telefone/fax (44) 3546-1109. 

 

Quarto Centenário/PR, 02 de OUTUBRO de 2019. 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 19 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 20 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 21 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 22 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 044/2019-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2019-PMQC-SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com 
sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 
inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO 
KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 
329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do 
Paraná. 
 
FORNECEDOR: AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
27.789.446/0001-01, estabelecida à Av. Presidente Castelo Branco, N°. 4455, bairro ZONA I, na cidade de Umuarama/Paraná, 
neste ato representada por seu representante legal, a Sra. FERNANDA PASSARELA FLORIANO, brasileira, solteira, 
empresária, portadora da cédula de identidade sob Nº. 6.251.643/SESP-SC e inscrita no CPF/MF sob Nº. 087.395.339-80, 
residente e domiciliada em Umuarama/Paraná. 
 
DO OBJETO: tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS DE CONSUMO 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contrato, 
bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de 
vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 
 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR 
TOTAL 

15 ATADURA DE CREPE 06CMX 1,8MT 
13 FIOS 

ERIMAX DZ 150 R$ 3,41 R$ 511,50 

32 COLETOR PARA SECREÇÃO E 
URINA SISTEMA FECHADO COM 
VÁLVULA ANTIREFLUXO 2000ML 

FARMATEX UNID 70 R$ 2,90 R$ 203,00 

37 ELETRODOS CARDIOLÓGICOS 
ADESIVOS DESCARTÁVEIS 

SOLIDOR UNID 100 R$ 0,25 R$ 25,00 

45 ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 
BRANCO 10CM X 4,5CM 

MISSNER UNID 30 R$ 5,47 R$ 164,10 

58 FITA MICROPOROSA 12MMX10M MISSNER RL 120 R$ 1,85 R$ 222,00 
73 LÂMINA DE BISTURI AÇO INOX Nº 

15 C/100 UNIDADES 
ADVANTIVE CX. 6 R$ 28,72 R$ 172,32 

74 LÂMINA DE BISTURI AÇO INOX Nº 
23 C/100 UNIDADES 

ADVANTIVE CX. 6 R$ 28,77 R$ 172,62 

87 PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM X 
100M 

ESTERILCARE RL 30 R$ 37,82 R$ 1.134,60 

97 PVPI DEGERMANTE 1000 ML SEPTMAX LT 5 R$ 26,90 R$ 134,50 
112 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEL 

Nº 10 
BIOBASE UNID. 10 R$ 0,60 R$ 6,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 23 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

113 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEL 
Nº 12 

BIOBASE UNID. 10 R$ 0,64 R$ 6,40 

117 SONDA NASO LONGA Nº 12 BIOBASE UNID 10 R$ 0,89 R$ 8,90 
118 SONDA NASO LONGA Nº 14 BIOBASE UNID 10 R$ 0,95 R$ 9,50 
119 SONDA NASO LONGA Nº 16 BIOBASE UNID 10 R$ 1,02 R$ 10,20 
124 SONDA URETRAL Nº 16 BIOBASE UNID 50 R$ 0,74 R$ 37,00 
127 VASELINA LIQUIDA 1000ML FACILIMPE UNID 3 R$ 19,42 R$ 58,26 
TOTAL R$ 2.875,90 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva 
Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos 
incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 31006 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 33006 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.305.0003.2.088.3.3.90.30.00.00. - 2021 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.305.0003.2.088.3.3.90.30.00.00. - 2023 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a 
partir da data da sua assinatura.  
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 01 de Outubro de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 24 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 045/2019-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2019-PMQC-SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF 
sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da 
cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. 
Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 01.328.535/0001-59, estabelecida à Rua 
Pica Pau, N°. 1211, bairro Centro, na cidade de Arapongas/Paraná, neste ato representada por seu representante legal, a Sra. MICHELE 
CRISTINA CARDOSO DA SILVA MACHADO, brasileira, casada, empresária, portadora da cédula de identidade sob Nº. 7.857.674-0 e inscrita 
no CPF/MF sob Nº. 878.622.989-34,  residente e domiciliada em Arapongas/Paraná. 
 
DO OBJETO: tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS DE CONSUMO 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO/PR, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contrato, bem como estabelecer as demais 
regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA 
- SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR TOTAL 

17 ATADURA DE CREPE 12CMX 1,8MT 13 FIOS GAZETEX DZ 300 R$ 5,93 R$ 1.779,00 
33 COMPRESSA GAZE 9 FIOS 7,5X7,5 C/500 LARISMED PCT 1000 R$ 12,48 R$ 12.480,00 
TOTAL R$ 14.259,00 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, 
no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) 
seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 31006 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 33006 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.305.0003.2.088.3.3.90.30.00.00. - 2021 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.305.0003.2.088.3.3.90.30.00.00. - 2023 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data 
da sua assinatura.  
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 01 de Outubro de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 25 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 046/2019-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2019-PMQC-SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF 
sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da 
cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. 
Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: J DE BRITO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 32.282.308/0001-63, 
estabelecida à Rua Vereador Joaquim Pereira de Castro, N°. 287, bairro Vila Santo Antonio, na cidade de Maringa/Paraná, neste ato 
representada por seu representante legal, o Sr. JOSE DE BRITO, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 42087700/SSP-
PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 578.121.959-53, residente e domiciliado em Paiçandu/Paraná. 
 
DO OBJETO: tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS DE CONSUMO 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO/PR, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contrato, bem como estabelecer as demais 
regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA 
- SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANT. VALOR UNIT. VALOR 
TOTAL 

30 COLETOR MATERIAL PERFURO 
CORTANTE 13 LT 

DESCARBOX UNID 160 R$ 3,23 R$ 516,80 

125 TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL SOLIDOR UNID. 30 R$ 12,95 R$ 388,50 
TOTAL R$ 905,30 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, 
no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) 
seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 31006 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 33006 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.305.0003.2.088.3.3.90.30.00.00. - 2021 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.305.0003.2.088.3.3.90.30.00.00. - 2023 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data 
da sua assinatura.  
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 01 de Outubro de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 26 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 047/2019-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2019-PMQC-SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF 
sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da 
cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. 
Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 25.463.374/0001-74, estabelecida 
à Rua Gouber Pinto Dionisio, N°. 55, bairro Cidade Industrial, na cidade de Curitiba/Paraná, neste ato representada por seu representante legal, 
o Sr. PATRICK LUTIANI GOMES, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 5.501.079-0/SSP-PR e inscrito no 
CPF/MF sob Nº. 026.698.529-71,  residente e domiciliado em Curitiba/Paraná. 
 
DO OBJETO: tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS DE CONSUMO 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO/PR, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contrato, bem como estabelecer as demais 
regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA 
- SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR TOTAL 

1 ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA, 
DESCARTÁVEL, FORMATO 
CONVENCIONAL, SUPERFICIES E 
BORDAS LISAS EMBALAGEM C/100 
UNIDADES. 

TALGE PCT. 120 R$ 3,15 R$ 378,00 

22 CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL 
45CM X 50CM  C/ 50 UNID 

MEDBRAS PCT 4 R$ 44,79 R$ 179,16 

26 CATETER VENOSO Nº 24 NIPRO UNID. 500 R$ 0,67 R$ 335,00 
34 CURATIVO PÓS-PUNÇÃO C/ 500 UNID PROINLAB CX 50 R$ 11,80 R$ 590,00 
43 EQUIPO P/ SORO MACROGOTAS C/ 

ROLDANA (FLEXÍVEL) 
TKL UNID 2000 R$ 0,85 R$ 1.700,00 

57 FITA CREPE 16MM X50 METROS POLITAPE RL 400 R$ 2,28 R$ 912,00 
71 HIPOCLORITO DE SODIO 1% 1000 ML PROLINK LT 400 R$ 2,94 R$ 1.176,00 
78 LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.0 MEDFEEL PAR 300 R$ 1,00 R$ 300,00 
92 PAPEL PARA ECG 216MM X 30M 

TERMO SENSÍVEL 
TECNOPRINT ROLO 70 R$ 20,48 R$ 1.433,60 

94 PAPEL TOALHA 21X20 C/1000 FOLHAS 
COR BRANCA 

PASSIONE PCT 1500 R$ 11,20 R$ 16.800,00 

122 SONDA URETRAL Nº 12 MARKMED UNID 5000 R$ 0,53 R$ 2.650,00 
TOTAL R$ 26.453,76 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, 
no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) 
seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 31006 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 33006 - MATERIAL DE CONSUMO 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 27 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

08.009.10.305.0003.2.088.3.3.90.30.00.00. - 2021 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.305.0003.2.088.3.3.90.30.00.00. - 2023 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data 
da sua assinatura.  
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 01 de Outubro de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 28 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 048/2019-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2019-PMQC-SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF 
sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da 
cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. 
Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 28.289.799/0001-05, 
estabelecida à Av. Portugal, N°. 5201, bairro Zona I-A, na cidade de Umuarama/Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o 
Sra. PAULO ROBSON MORETTO, brasileiro, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 9.087.736-4/SESP-PR e inscrito no 
CPF/MF sob Nº. 051.529.499-38,  residente e domiciliado em Umuarama/Paraná. 
 
DO OBJETO: tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS DE CONSUMO 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO/PR, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contrato, bem como estabelecer as demais 
regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA 
- SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR TOTAL 

8 ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1000ML TUPI FR 200 R$ 4,47 R$ 894,00 
11 ALGODÃO HIDRÓFILO 500G MINASREY RL 50 R$ 11,20 R$ 560,00 
12 APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL VITALMAX UNID. 500 R$ 1,82 R$ 910,00 
19 ATADURA DE CREPE 20CMX 1,8MT 13 FIOS ERIMAR/G F 

CARDOSO 
DZ 200 R$ 8,80 R$ 1.760,00 

21 BENZINA 1000ML FACILIMPE FR 6 R$ 23,00 R$ 138,00 
24 CATETER VENOSO Nº 20 DESCARPACK UNID 200 R$ 0,60 R$ 120,00 
25 CATETER VENOSO Nº 22 DESCARPACK UNID 500 R$ 0,59 R$ 295,00 
31 COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 

7 LT 
DESCARBOX UNID 80 R$ 2,51 R$ 200,80 

42 EQUIPO P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL DESCARPACK UNID. 300 R$ 0,90 R$ 270,00 
47 ESPÉCULO VAGINAL NÃO ESTÉRIL 

TAMANHO M DESCARTÁVEL 
ADLIN/KOLPLAST UNID 1200 R$ 1,00 R$ 1.200,00 

59 FITA MICROPOROSA 25MMX10M MISSNER RL 500 R$ 2,25 R$ 1.125,00 
66 FRASCO PARA ALIMENTACÃO ENTERAL- 

300 ML 
NUTRIMED UNID. 500 R$ 0,76 R$ 380,00 

81 LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100 NUGARD CX 400 R$ 16,63 R$ 6.652,00 
93 PAPEL PARA ECG 48MM X 30M TERMO 

SENSÍVEL 
TECNOPRINT ROLO 200 R$ 3,99 R$ 798,00 

108 SERINGA DESC 20ML SEM AGULHA SR UNID 8000 R$ 0,33 R$ 2.640,00 
109 SERINGA DESC 5ML SEM AGULHA SR UNID 10000 R$ 0,14 R$ 1.400,00 
121 SONDA URETRAL Nº 10 MARK MED UNID 1000 R$ 0,59 R$ 590,00 
TOTAL R$ 19.932,80 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, 
no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) 
seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 29 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 31006 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 33006 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.305.0003.2.088.3.3.90.30.00.00. - 2021 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.305.0003.2.088.3.3.90.30.00.00. - 2023 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data 
da sua assinatura.  
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 01 de Outubro de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 30 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 049/2019-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2019-PMQC-SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF 
sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da 
cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. 
Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES - EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 27.330.244/0001-99, 
estabelecida à Av. Rondônia, N°. 3.640, bairro Zona VII, na cidade de Umuarama/Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o 
Sr. ANTÔNIO MARCOS VIEIRA DA SILVA, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 49932391/SESP-PR e 
inscrito no CPF/MF sob Nº. 734.666.389-68, residente e domiciliado em Umuarama/Paraná. 
 
DO OBJETO: tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS DE CONSUMO 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO/PR, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contrato, bem como estabelecer as demais 
regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA 
- SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL 
9 ÁLCOOL ETÍLICO 70% 100ML PROLINK FR 100 R$ 1,98 R$ 198,00 
41 EQUIPO MULTIVIAS C/ CLAMP 2 VIAS VITALGOLD UNID 600 R$ 0,67 R$ 402,00 
46 ESPÉCULO VAGINAL NÃO ESTÉRIL TAMANHO 

G DESCARTÁVEL 
ADLIN UNID 100 R$ 1,16 R$ 116,00 

48 ESPÉCULO VAGINAL NÃO ESTÉRIL TAMANHO 
P DESCARTÁVEL 

ADLIN UNID 700 R$ 0,86 R$ 602,00 

56 FITA AUTOCLAVE 19MM X 30 METROS HOSPFLEX RL 15 R$ 3,49 R$ 52,35 
62 FRALDA DESC. GERIÁTRICA G – C/ 8 UNID. MAXI 

CONFORT 
PCT. 350 R$ 10,70 R$ 3.745,00 

67 FRASCO UMIDIFICADOR 250ML PARA 
OXIGÊNIO COM TAMPA E PORCA INJETADOS  
NA COR DO GÁS, EM PVC, COM NIVEL MINIMO 
E MAXIMO, CONEXÃO PADRÃO ABNT 

PROTEC UNID 10 R$ 19,51 R$ 195,10 

84 MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL C/50 
UNID 

MEDIX CX 10 R$ 5,40 R$ 54,00 

85 MASCARA DE VENTURI ADULTO MD UNID. 4 R$ 18,03 R$ 72,12 
86 MASCARA DE VENTURI PEDIÁTRICA MD UNID. 4 R$ 18,03 R$ 72,12 
88 PAPEL GRAU CIRURGICO 12CM X 100M HOSPFLEX RL 100 R$ 49,90 R$ 4.990,00 
89 PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100M HOSPFLEX RL 50 R$ 65,60 R$ 3.280,00 
98 PVPI TÓPICO – 100 ML FARMAX FR 100 R$ 2,95 R$ 295,00 
102 SACO P/ LIXO 40 LT HOSPITALAR C/100 NEKPLAST PCT 10 R$ 14,60 R$ 146,00 
TOTAL R$ 14.219,69 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, 
no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) 
seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 31 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 31006 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 33006 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.305.0003.2.088.3.3.90.30.00.00. - 2021 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.305.0003.2.088.3.3.90.30.00.00. - 2023 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data 
da sua assinatura.  
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 01 de Outubro de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 02/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0326                                                                                                      Página 32 de 32 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0326  DATA  02 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Claudinei Carlis 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 
 

 


